
AVISO DE LICITACAO 
PREGAO PRESENCIAL N° 2002.03/2020 

A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Acarau/CE - torna publlco, para conhecimento 
dos interessados que no pr6ximo dia 12 de rnarco de 2020, its 9h, na sala da Comlssao 
de Licita1,ao do Municipio de Acarau, localizada it na Av. Nicodemos Araujo, n• 2105, 
Bairro Vereador Antonio Livino da Silveira, Acarau, Estado do Ceara, sera realizada 
Ilcitacao, na modalidade PREGAO PRESENCIAL, crlterlo de julgamen_to menor pre1,o, 
tombado sob o n° 2002.03/2020, com o seguinte objeto: AQUISICAO DE GAS DE 
COZINHA (GLP), DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 

-.. ACARAU/CE, CONFORME ESPECIFICACOES EM ANEXO DO EDITAL, o qual se encontra 
na integra na Sede da Comiasao de Licita1,ao, no horarlo de 08h as 12h e no site do 
Tribunal de Contas do Estado https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Ana Flavia Teixeira - 
Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 28 DE FEVEREIRO DE 2020. 

DIARIO DO NORDESTE 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO 

r'\. SECRET ARIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS 



DIAR.10 OFICIAL DO EST ADO I SERJE 3 I ANO XII N°042 I FORTALEZA, 28 DE FEVERElRO DE 2020 

ESTA DO DO CE.ARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - RESULT ADO DE JULGAMENTO -TOMADA DE PREl;OS N" 
2801.01/2020-A Comissdo Pcnnancntc de Licitecdc toma pUblico o Rcsultado da Analise das Propostas de Prcyos da Tornado de Precos N" 2801.01/2020, 
cujo OBJETO C Contratacao de empresa para executer os services de construcao de uma quadra esportiva descoberta na localidade de Cach'lll'i,,' ""!!!!""-. 

Municipio de Tururu. Sendo considerada APTA a Proposta da Empresa � -CONSTRUCOF.S. COMERCIO E SERVICOS EIREU. D �Of: 
considcrada VENCEDORA a Emprcsa: JJ\.1AR- CONSTRU(;0ES. COMERCIO E SERVI(;OS EIRELI, por aprcscntar o Menor Valor �jcto ,( 
licitado. Ficando Aberto o Prnzo Recursal confonnc Art. 109, inciso l, alinea "b", da lei 8.666/93. Mais informayiics (85) 3358.1073. Tu E, 28 de .- 
Feverelro de 2020. Jorge Luiz da Rocha-Prcsldente da Coruissio de Licita(ilo. U) Fl I 

- I 
-·-- G EST ADO DO CEA RA- PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU - RESULT ADO DE JULGAMENTO DA FASE DE PRO . E � 

PRE(;OS-TOMADA DE PRE(;OS N• l810.04/2019-A Comissiio Permanente de Licitac;3o da Prefeitura do Municipio de AcaraU-CE lo 1r,o Q 
para conhecimento dos interessados, que concluiu o Julgamcnto das Propostas de Precos da Licitacao ne Modalidade Tomada de Precos N° 181 19' 
com o seguirue OBJETO: Pavimentayio em pedra tosca no acesso a Praia de Espraiado (2"' etapa), Distrito de Jurilianha no Municipio de AcaraU- , 
declarando VENCEDORA do certame 8. Empresa JP SERVl<;OS E LOCA<;0ES EIRELl, CNPJ: 29.421.445/0001-27, com o VALOR GLOBAL de 
RS 405.537,00 (Quatrocentos e Cinco Mil, Quinhenros e Trinta e Sete Reais). Port.auto fica Aberto o Prazo Recursal, conforme preceitua a Lei N° 8.666193 
e suas eltereczes posteriores de aconio com o Arligo I 09 parigrafo 1° "allnea b". Mais informa.;Oes na Sede da Comissao de Licitacao, localizada ii. Av. 
Nicodemos AraUjo, N" 2105, Bairro Vercador Ant6nio Livino da Silveira, Acarall.-CE, no borano de 08b ils 12b. An11 Flivh1 Teixeira - Presldeuce da 
Comlssio Permanente de Licita�o. 

EST ADO DO CEA RA- PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU -AVlSO DE LJCITAl;AO- PREGAO PRESENCIAL N' 2002.0J/2020-A 
Prcgocira da Prefehura do Municfpio de Acara6-CE roma pllblico, para conhecimemo dos interessados que no pr6ximo t.lia ll de l\[ar(o de 2020, is 09b, 
na so.la da Comissiio de Licitacao do Municipio de AcaraU, localizada ii na Av. Nicodemos Aralljo, N° 2105, Bairro Vcreador Antonio Livino da Silveira, 
AcaraU-CE, sera realizada Licitac;;io, na Modalidade Pregiio Presencial, critCrio de Julgamento Menor Preco, tombado sob o N° 2002.03/2020, com o 
seguinte Objeto: Aquisi�io de gas de cozinha (GLP), destinados as dlversas Secrecarias Municipais de AcaraU-CE, conforme especltleacdes em anexo 
do Edital, o qual se encontra na integra na Scde da Comissao de Licitac;;3o, no honirio de 08b as 12h c no site do Tribunal de Coruas do Esrado: h1..Ull1[ 
licitacoes tee cc gov br/. Ana Flivia Teixeira- Pregoeira. 

. . 

"\ EST ADO DO CEAAA- PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATA-AVISO DE REPUBLICAl;AO DE LICITAt;:AO-TOMADA DE PRECO 
N" 004/2020 - A Comissio Pennancncc de Licitacao da Prefeirura MunicipaJ de Croatii torna pllblico para conhecimento dos interessados que realizara 
Licitacao na Modalidadc Tomada de Preco, tombado sob o N° 004/2020, critCrio dejulgamenlO Menor Preco Global, tendo como ObjelO a Contrat1u;io de 
emprcsa para presta�io de servito de constru�o de 02 (duas) quadru poliesportivas nos distritos d.a Barra do Sotero e Vista Alegre no Municipio 
de Croatll.CE. A Sessiio serd realizada as 08b30mln do dia 17 de Maree de 2020, na Salada Comissio siruada a Rua Manocl Braga, N° 573, Caroba, 
Croeta-Cfi. A documcntacao do Edita! na Integra podcri ser adquirido no endereco acima mencicnado, no horirio de 08h O.S l2h e no scguinte Sitio Virtual: 
WWW ICC c;c ggv br/lic;itacocs. Mais informayOes no endereco citado ou pclo Tclcfonc: (88) 3659.1164. Croat,.CE, 27 de Fcverelro de 2020. Fraodsca 
Silva de Abreu - Prcsldcnte da CPL. 

IJ 
FSC 

- NISTO 

- ...... - 

- '8C"C1MCllli 

*** *** ••• 
EST ADO DO CEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE PlNDORETAMA- EXTRA TO DE CONTRA TO- PREGA.0 ELETR(JNlCO N" 
20200113.0J-PE-CONTRATANTE: Municipio de Pindoretama. CONTRATADAS: 1-A R RIBEIRO ARAGAO-ME-Conltato N°: 20200219.0L; 
2- T. SOARF.,S RODRIGUES COM£Rcro VAREJlST A-EPP-Contrato N": 20200219.02; OBJETO: AquisiCjillo de GCneros Aliment!cios destinados a 
compor o cardipio da mcrenda escolar dos alunos das es colas ptlblica.s do Municipio de Pindoretama-CE. Referente ao Pregio EletrOnieo N" 20200113.0l 
PE. VA LORES: 1- RS 728.415,80 (Setecentos e Vinte e Oito Mil Quatrocentos e Quinze Reais e Oitenta Centavos); 1- RS 343.256,00 (Trezentos e Qua!cnta 
e TrCs Mil Duzentos e Cinquenta e Seis Rcais); VIGtNCIA: 31.12.2020. DATA DE ASSINATURA: 19/02/2020. ASSINAM: PELO MUNICfPIO 
DE PINDORETAMA: Maria Martins de Carvalho-Ordenadora de Dcspesas da Secretaria da Educa�o, Cultur.i e Juventude; PELA EM PRESA: A R  
RIBEIRO ARAGAO-ME- AntOnio Renato Ribeiro Aragio, S6cio Administrador; T. SOARES RODRIGUES COMERCIO V AREJISTA-EPP - Tbiago 
Soares Rodrigues. Proprietario. Pindoretama-CE, l9 de Fevereiro de 2020. Maria Martins de Carvalho-Ordenadora de Despe1as da S«rctaria da 

EducKt�o, Culcura e Juventudc. 

"'*• •••••• 

Estado do Ct.ari - Prefeitura l\.1unicipal de Pacajus -Aviso de Reabertura do Pregio EletrOnico N• 2020.02.07.01 - PERP. 0 Pregociro da Prefeitura 
Municipal de Pacajus - CE, torna publico para conhccimento dos intercssados que, no pr6ximo dia 13 de Marc;o de 2020 as 09:00 horas por meio do sitio 
elelrOnico "https:/lwww .bbmnetJiciracoes.com.br", rcalizarJ. Licita.�do. na modalidade Pregio Elelionico N° 2020.02.07 .O I - PERP, crit.crio de julgameolo 
Menor Pr�o por Item, cujo objcto C: Registro de PreCjios para eventual e tUtura aquisi9.io de dois tTatorcs, acompanhados de grade e royadcira, para ntcndcr 
as occes.sidadcs da Secreta.ria de AgricullUra, Recursos Hidricos e Pe:.ca do Mun.iclpio de Pacaju:i/CE, em virtude das di.vcrgCncia constanles no cdi1.al para 

com o sistema, uma vcz quc o itens cadastrados no sistema estao em dcsordem. 0 Ed.ital C.'-tli disponlvel na Scde da comissiio de Pregllo, localizada na Rua 
Guarany, n° 600 - Altos - Centro, Pacajus/CE. no site do Tribunal de Contas do Estado do CearB -TCE, atravCs do Portal de Licita�OCs dos Municipios; 
http;l/municipios.tce.cc.gov.br e tambbn no site "https:llwww.bb1nnetlicitacocs.com.br". Maiores infonn�OCS: pelo fOne (085) 3348-1077, no hori.rio de 
alendimento de 08:00 as 12:00h . Pacajus CE 27 de Fevereiro de 2020. O Pregoeiro . 

••• *** ••• 

Est.ado do Ceari - Prcfeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Adiamento de Licica�iio - Pregiio Presencial N• 2020.01.27.003. A PTegocira da 
Prcfcilura Municipal de Caucaia, localizada na Av. Coronel Correia. 1073 - Parque Soledadc, loma pllblico aos interessados que a sessao rcferente ao Edil.al 
de Pregiio Presencial n" 2020.01.27.003, eujo objeto Co Registro de Pr�o pard futuras e evcntuais contnttaCOCS de scrviyos de dedcti7.ayio, descup� 
e desratiz�5.o para atender as ncccssidadcs da Secrctaria Municipal de Educa(jiao Ciencia e Tecnologia do Municfpio de CaucaialCE que se realizaria no dia 
04 de m�o de 2020 (04/03/2020) as 09 OOh seni remarcado para o dia 11  de �ode 2020 (11/02/2020) 8.s 09:00h. 0 rclendo edital rctificado poder.i ser 
adquindo no endere90 acirna a panir da data dcsta publicaCji:i.o no hor:ino de ex:pcdicntc ao pllblico de 08:00 as 14:00 horas ou pclo Portal do TCM-CE http:/! 
www.lcm.cc.gov.br. Caucala/CE 27 de fevereiro de 2020. Tbaisa Mana Silva - Pregoclra . 

.., . 

Estado do Cear:i • Prefeitura Municipal de Palhano. A Prcfeitura Municipal de Palhano-CE, publica o Extrato do Tcrrno de Colaborayi'io n° 00112020, 
firmado entre a Prefeilura Municipal de Palhano atravCS da Secretaria de Sallde c a Organizar;iio da Sociedat.le Civil- Instituto Riviera. Fundamen�o 
Legal: § 4 do Art" 5 do Dccreto Municipal n" 976nOl9 e inciso Vl do Art0 30 cl.a Lei Federal n° 13.01912014 - observado o art. 38 cl.a Lein° 13.019/14. 
Objeto: execucilo de at;;i'Ses rclativas a gestiio companilhadn dos se,vit;;os de sall.de a serem prestados pela cntidadc nas Unidades de Aten.;3.o Pri1naf'ia e 
Atcnyiio Secundiria no Municipio, de relevO.ncia pllblica c social definido cm Plano de Trabalho. Vo.lor global contratado: RS 3.418.983,50 (trCs milhOCS, 
quatrocentos e de-ioito mil, novecentos e oitenta e LrCs rcais e ciquenta centavos); Data da assinatura: 20 deFevereiro de 2020; VigCncia: 02 de man;o de 2020 
atC 31 de dezembro de 2020. Signatarios: Pela Administra�o Pllblica Municipal -Jose Valdir Rodrigues, Sccrctlltio Municipal du Saudc e pcla Organizayiio 
da Sociedade Civil - AnlOnio Sergio da Silva Anastacio, Presidcntc do lnstilulo Riviera. Palbano-CE, 28 de fevereiro de 2020 . 

.., . 

Estado do Cearli - Prefeltura l\.1unicipal de Nova Russas. A Comissiio de Licitac;iio ton1a pllblico o resuJtado da fase de habilitai;ao refcrente a licita� 
na modalidadc Tomada de PreCjios N" SI-TP005/20, cujo objeto C a  cons�iio de Passagcm Molhada sobrc o Riacho da ResidCDcia na cstrada que liga a 
sedc do Municipio de Nova Russas a localidadc de RcsidC:ncia c ampliac;iio da Passagem Molhada sobrc o R.iacho do Muringue na estta<la que liga a sedc do 
Municipio de Nova Russas e localidadc de Muringue. Emprcsas Habilit.adns: 01 . Sertiio ConstruyOC:s Servi9c». c Loca�Oes LIDA, 02. R M  Empreendimentos 
ElRELl, 03. SO ConstrUcOes eLoca�Oes EIRELI, 04. Constru�es Nova hidrola.Ddia ElRELI, 06. JVW Coostn1.90Cs LTDA, 07. Milleniwn Scrvicos ELRELI, 
c 08. Nova ConstruCjiOCS, Iocorporaycks e LocaCocs EJRELJ; e Emprcsa habilitada: 05. Apolo Scrvic;os EIREU, por aprcsenLar Comprovantc da preslayio 
de garantia de manulcnr;.io da proposta, menor que I% (um por cento) do valor estimado da licita,;iio, prcvisto no item 1.2 deste Edita!, exigido pelo item 
4.2.5.4. Encontra-se aberto orazo recursal orevisto no artieo 109. fnciso r. alinea '"a" da Lein° 8.666/93. Nova Russas-CE. 27.02.2020. Paulo Set·eio 
Andrade Bontlm - Presidente da CPL 



.. 

; i j [ 2 i i  - � i j 1 }  i  
�  

c  :::,  

,I 2 Ji  · l  8  1 1 : j l  
I  

c  �  
c:,  

i 
6 � 1 -t. � .  8_  .... s , ,8 ,8  I  JPu·1u1r·1 I � � t :s � :2 · � ; ! : i  � is l! J =  1  h  O H ·  

�·! u,.. 0 91 _1t. ·n sn 
� � "' ] " o  = :s o  11a11n1 !{ii :t*! g .  &'ll! • ; "8 · J t ! i l  i -  iJ  o S  o  n11�1<la�1·1 , ·��.� :s . �i �� 1� I  

� � @  ii :s ffl  s  if� � J � J j j  j_, 1111 1·� I  � if!i!l;1tii1li1 re 

� ni
1

ihHI mir· .  J  j  .  o··i · [ :S lld!h1HiiUl 
'"'i ; ]f! ,�i� � "  fl 11) J;  

-  §  ..  1  I>  t· :S " i  

I 
tP•HJP·"'U I 

!l � g � j �  �iii § it:2.., 
il ·r i�  

iJjl1t!fH'I i 

l 
s .,  �  1 � m � � � "' ., ig e  1� 1! 111:;f 11 � 11.  ai  ii  a C'.8.., ,8 � 

·t· ·ti ti I @ i " · ] i r= l i 'fil; &  -  °"' li1,UH1ffJif I 
,-,- -� ..c a:: dJ ii 5! 

� i � �1 § J � 1 �  �i ��?r  
i:,..  .El ] O ·!U"J�U\f •i .g�[ ' �  0  !.o .  C"O "C  t �tJ.;1 .. 11 §?ii ·5§ � · a � i! l1l:al 6:  � ei a i i  u  UtiHiitiiHI 

i 
i 


